tibus traduntur, præter Dionysii locum: etenim is auctor libro quarto Venonio accedit, qui, ut ipse interpres, scripsit, à Servio Tullio agrum Romanum divisum fuisse in unam & triginta tribus: quibus quatuor urbanæ adiectæ triginta quinq; tribus efficiunt. Censet enim Gruchius, vel sibi patrum constare Dionysium, vel locum illum in numeris corruptum esse, atq; ita emendandum, ut probet, à Servio Tullio constitutas fuisse viginti tribus urbanas & rusticas: vel, ut ipse opinor, agum ab eo divisum in sexdecim tribus: quibus adnumeratae urbanæ, & Claudia tribus, efficiunt numerum unius & viginti. Sed etiæ hæc vera sunt, apud Florum lib. 19. non est legendum, *Esquilina*, quia olim vetus erat ex urbanis quatuor: sed *Sapina*, ut censet Gruchius: vel *Veturia*, quod mihi magis aridet forsitan *Mentina* (sive *Menenia*) ex Ciceronis Epistolis. Ex quibus lector expendere poterit, quid hac in re sit magis veritati consonum. Sunt etenim multa apud Livium, Dionysium, ac Florum mutanda. Sed & Dididorus Siculus l. 19. omnino sentit & Falerinam & Ofsentinam tribus eo anno his quæ prius Romæ erant, additas fuisse. Sed ut constet, quām incerta hac in re ferè omnia sint, observandum erit, Appianum li. 1. de bellis civilib. scripsisse, bello Mæfico maximè urgente, Italos ferè omnes à Senatu civitate donatos, & ex hisce novis civibus, decem tribus adiectas triginta quinque veteribus fuisse, ut tandem numerus omnium tribuum fuerit quadraginta quinque. Sed Vellejus Paterculus l. 2. eamdem rem tractans, scribit, novos cives in octo tribus ex veteribus acceptos, adscriptos fuisse, ut suffragium ferrent: ne tamen potentia eorum & multitudo, veterum civium dignitatem frangeret, plusque possent recepti in beneficium, quām actores beneficij, Cinna in omnibus tribibus eos se distributum pollicitus est. Hæc Paterculus. Ex quo, & Epitome Livii, l. 80. & 84. socios omnes, quibus Roma civitas data fuit, in omnes veteres tribus distributos fuisse suspicatur Carolus Signorius lib. 3. de antiquo jure Italiæ, c. 1. Dion. vñl. l. 44. tradit, tribum quādam ex veteribus, Julianam à Senatu in honorem Augusti (Julij Cæsaris) appellatam fuisse. (Idem in Flaviae & Vespasianæ tribuum nominibus in honorem Vespasiani & Trajani, factam fuisse scribit idem Signorius l. 1. de jur. civit. Rom. c. 3. & id adnotari posse ex Dionis loco scribit Onuphrius in civitate Romana pag. 540.) Ex quibus illud constat, tribus veteres ex omnium testimonio triginta quinque fuisse ad Ciceronis, Liviique ætatem: quarum nomina ex Livo, Cicerone, Marco Varrone, L. Floro, & aliis aucto-ribus, quorum paulò ante mentionem fecimus, constare videntur, licet de una & altera sit controversia. Alia vero nomina, quæ inscriptionibus & quorundam testimonio traduntur diligenter & eruditè ab Onuphrio Panvino, vel ad veteres tribus, quorum nomina mutata fuere in Principum aut alicujus gentis favorem, vel ad eas, quæ 35. veteribus additæ fuerunt, pertinere videntur, qua in re nil, quod certum sit, asseverare possum. Habuere & apud Romanos Curie propria nomina, nam & Curie Tifatæ, item Titiae, Forensis, Vellejensis & Velitiæ meminit Festus Pompejus, & Fauciæ Livius lib. 9.